
Kata l og  2025
Kvalitní vzdělávací programy pro váš tým.

Dostupné prezenčně i online.
Máte je na dosah.

www.charitni-institut.cz

https://www.charitni-institut.cz/kurzy/


Lektor
Mgr. Helena Komínková

Národní centrum ošetřovatelství 
a nelékařských zdravotnických oborů

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

Lektor
ThLic. Jakub Doležel, ThD.

CMTF Univerzita Palackého

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

Termíny 
15.05.2025   Olomouc
16.10.2025   Pardubice

Lektor
Mgr. et Mgr. Kateřina Hojná 

ředitelka OCH Dvůr Králové

Individuální termíny kurzů - přímo ve Vaší organizaci.

Termíny 
20-22.05.2025   Neratov
18-20.06.2025   Vranov
07-09.10.2025   Neratov

Sebepoznání jako nezbytná cesta k pomoci druhým. 
Zakládá nebo prohlubuje určitou kompetenci pečujících PSS a SP 
v oblasti duchovních potřeb nejen svých vlastních, ale především klientů. 

OBLAST SOCIÁLNÍ PRÁCE A SPIRITUALITY

Rozsah kurzu: 24 vyučovacích hodin
Kurz je určen pro vedoucí služeb a ředitele charit.

SOCIÁLNÍ PRÁCE A SPIRITUALITA

Termíny 
1. část    18.02.2025   (8 hod)
2. část    18.03.2025   (8 hod)
3. část    15.04.2025   (8 hod)

Forma
prezenční

 Seznámení, prohloubení a nácvik práce se spirituálními potřebami klientů 
a integrace tohoto stylu práce v organizaci.

Rozsah kurzu: 24 vyučovacích hodin
Kurz je určen pro SP a PSS, kteří pracují ve službách pro seniory a zdravotně znevýhodněné.

DUCHOVNÍ POTŘEBY PRACOVNÍKA A KLIENTA

Forma   
prezenční 

přihlášky a objednávky: www.charitni-institut.cz, kurzy@charitni-institut.cz

Číslo akreditace MPSV A2022/1293-SP/PC/VP

Číslo akreditace MPSV A2022/0236-SP/VP

Propojení sociální práce, sociálních služeb a spirituality. 
Kromě přehledu a nabídky získání dovedností je cílem kurzu 
prostřednictvím vlastní spirituality motivovat k citlivější práci s klienty.

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin
Kurz je určen pro vedoucí služeb, SP a PSS.

ÚVOD DO SPIRITUÁLNĚ CITLIVÉ SOCIÁLNÍ PRÁCE 

Forma   
prezenční 

Číslo akreditace MPSV  A2024/0659-SP/PC/VP

Lektor
doc. ThLic. David Bouma, Th.D.

Katedra systematické teologie a filosofie
Univerzity Karlovy

Místo 
Pardubice

https://www.charitni-institut.cz/kurz/duchovni-potreby-pracovnika-a-klienta-neratov/
https://www.charitni-institut.cz/kurz/socialni-prace-a-spiritualita/
https://www.charitni-institut.cz/kurzy/?_typy_kurzu=spiritualita-a-charita


Termíny          12.03.2025   Pardubice          26.03.2025    Ostrava                                       
Hledání systematického přístupu ve službě k paliativní péči s ohledem na specifika konkrétní organizace.

OBLAST PALIATIVY 

Rozsah celého vzdělávacího souboru: 32 vyučovacích hodin
Soubor akreditovaných kurzů pro pracovníky pobytových sociálních služeb.

ŠKOLA PROVÁZENÍ

Lektor
PhDr. Danuše Fomiczewová, MBA.

ředitelka domova pro seniory

>> PODROBNÉ INFORMACE O VZDĚLÁVACÍM SOUBORU A PŘIHLÁŠKA

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

ÚVOD DO PALIATIVNÍ PÉČE V POBYTOVÝCH ZAŘÍZENÍCH
PRO SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY A MANAGEMENT

přihlášky a objednávky: www.charitni-institut.cz, kurzy@charitni-institut.cz

Číslo akreditace MPSV A2022/1293-SP/PC/VP

Vhled do problematiky paliativní péče, sdílení a otevřený prostor k vyjádření postojů, strachů, obav a nalezení optimálního postoje pro
doprovázení klientů v závěru jejich života. 

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

KDYŽ KONČÍ ŽIVOTNÍ CESTA V POBYTOVÉ SLUŽBĚ 
JAK MLUVIT O SMRTI A UMÍRÁNÍ
Číslo akreditace MPSV A2021/0211-SP/PC/PP

Optimální přístup k individuálnímu a ošetřovatelskému plánu paliativní péče o klienta - s důrazem na co nejkvalitnější život a naplňování
potřeb umírajícího, ale i na důstojné a bezbolestné umírání. 

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

SPECIFIKA INDIVIDUÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ PÉČE V ZÁVĚRU
ŽIVOTA KLIENTA
Číslo akreditace MPSV A2021/0217-SP/PC/PP/VP

Důležitost zapojení rodin do procesu poskytování paliativní péče v pobytové službě. 
Metody a formy spolupráce s rodinou a jejich úskalí.

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

SPECIFIKA PRÁCE S RODINOU V ZÁVĚRU KLIENTOVA ŽIVOTA 
Číslo akreditace MPSV A2021/0215-SP/PC/PP/VP

1

2

3

4

Forma: prezenční

Škola provázení přistupuje komplexně k tématu umírání. 
Čtyři vzdělávací moduly pomáhají koncepčně řešit práci managementu
organizací i každodenní realitu sociálních pracovníků a pracovníků
obslužné péče. Jednotlivé moduly se doplňují, ale nenavazují na sebe. 

Termíny: budou upřesněny. Forma: prezenční

Termíny: budou upřesněny. Forma: prezenční

Termíny: budou upřesněny. Forma: prezenční

https://www.charitni-institut.cz/kurzy/?_typy_kurzu=paliativni-pece


TERMÍNY: dle individuální dohody s lektorem. FORMA: prezenční

OBLAST ETIKY

Rozsah celého vzdělávacího souboru: 32 vyučovacích hodin
Soubor akreditovaných kurzů pro orchanizace Charit.

DEKACERT®
Autorka modelu DEKACERT®

Prof. Dr. Theol. Elisabeth Jünemann
profesorka teologické antropologie a teologické etiky

na studijním oboru Sociální vědy Katolické vysoké školy
Severní Porýní – Vestfálsko, pracoviště Paderborn

>> Podrobné informace o vzdělávacím souboru
a přihláška

>> Podrobné informace o lektorech 
    vzdělávacího programu

DekaCert® nabízí pohled na poslání Charity prostřednictvím
etických hodnot vycházejících z Desatera. Posiluje jedinečnou
identitu Charity a zaměřuje se na spirituální rozměr v přímé práci
s klienty i pracovníky. Je srozumitelný pro každého bez ohledu 
na příslušnost k církvi.

přihlášky a objednávky: www.charitni-institut.cz, kurzy@charitni-institut.cz

Modul 1 je určen pro vedení organizace. Jeho cílem je seznámit se s principy programu DEKACERT®.

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

ÚVOD DO ETICKÉHO PROGRAMU DEKACERT® PRO MANAŽERY
Číslo akreditace MPSV A2022/0235-SP/VP

Deset hodnot programu DEKACERT® a jejich praktická reflexe. Tři setkání po 6, 5 a 5 vyuč. hodinách během 3 až 6 měsíců. 
Školení pro celé pracovní týmy, přičemž doporučujeme zapojení více než poloviny pracovníků organizace.

Rozsah kurzu: 16 vyučovacích hodin
ETICKÝ PROGRAM DEKACERT® PRO PRACOVNÍ TÝMY 
Číslo akreditace MPSV A2021/0211-SP/PC/PP

Závěrečné školení pro vedení organizace je zaměřeno na zpracování výstupů a vytvoření společného dokumentu pro organizaci a akčního
plánu k realizaci vybraných nápadů pracovníků.

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin
ETICKÝ PROGRAM DEKACERT® PRO MANAŽERY 
Číslo akreditace MPSV A2022/0232-SP/V 

1

2

3

TERMÍNY: dle individuální dohody s lektorem. FORMA: prezenční

TERMÍNY: dle individuální dohody s lektorem. FORMA: prezenční

https://www.charitni-institut.cz/kurz/socialni-prace-a-spiritualita/https:/www.charitni-institut.cz/kurzy/?_typy_kurzu=paliativni-pece
https://www.charitni-institut.cz/kurz/socialni-prace-a-spiritualita/https:/www.charitni-institut.cz/kurzy/?_typy_kurzu=paliativni-pece
https://www.charitni-institut.cz/dekacert/lektori-dekacert/
https://www.charitni-institut.cz/dekacert/lektori-dekacert/
https://www.charitni-institut.cz/dekacert/lektori-dekacert/


OBLAST ETIKY

DEKACERT® - NÁVAZNÉ KURZY

Autorka modelu DEKACERT®
Prof. Dr. Theol. Elisabeth Jünemann

profesorka teologické antropologie a teologické etiky na
studijním oboru Sociální vědy Katolické vysoké školy

Severní Porýní – Vestfálsko, pracoviště Paderborn

DekaCert® nabízí pohled na poslání Charity prostřednictvím
etických hodnot vycházejících z Desatera. Posiluje jedinečnou
identitu Charity a zaměřuje se na spirituální rozměr v přímé práci
s klienty i pracovníky. Je srozumitelný pro každého bez ohledu na
příslušnost k církvi.

Určen pro nové pracovníky, kteří se dosud nezúčastnili diskuzí k jednotlivým hodnotám. Účastníci se seznámí s jednotlivými hodnotami
programu v návaznosti na Desatero a zapojí se do skupinových diskusí. Kurz probíhá přímo v organizaci nebo po domluvě pro více organizací.
Na závěr zpracují účastníci příklady pro každou hodnotu, které vystihují jejich vlastní praxi.

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

ETICKÝ PROGRAM DEKACERT® PRO NOVÉ ZAMĚSTNANCE
Číslo akreditace MPSV A2022/0233-SP/PC/VP

Rozšiřující kurz v oblasti hodnot: komunikace, spolehlivá dohoda, sociální a rodinné společenství. 

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

SYSTÉM DEKACERT® JAKO SOUČÁST KOMUNIKACE A
SPOLUPRÁCE V ROZVÍJEJÍCI SE ORGANIZACI
Číslo akreditace MPSV A2023/0427-SP/PC/VP

Zaměřuje na implementaci etického programu DEKACERT® 
do vnitřních předpisů organizace a jeho propojení se standardy
kvality sociálních služeb. 

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin

STANDARDY KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ETICKÝ PROGRAM DEKACERT®
Akreditaci připravujeme.

TERMÍNY dle individuální dohody.
Forma: prezenční

Lektor
Mgr. Martin Bednář, PhD.

Ředitel CARITAS – VOŠ sociální Olomouc

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

přihlášky a objednávky: www.charitni-institut.cz, kurzy@charitni-institut.cz

Podrobné informace o lektorech vzdělávacího programuPodrobné informace o vzdělávacím souboru a přihláška

TERMÍNY: dle individuální dohody s lektorem. FORMA: prezenční

TERMÍNY: dle individuální dohody s lektorem. FORMA: prezenční

https://www.charitni-institut.cz/kurz/standardy-kvality-socialnich-sluzeb-a-eticky-program-dekacert-2/
https://www.charitni-institut.cz/dekacert/lektori-dekacert/
https://www.charitni-institut.cz/kurz/socialni-prace-a-spiritualita/https:/www.charitni-institut.cz/kurzy/?_typy_kurzu=paliativni-pece


OSTATNÍ KURZY

Termíny 
13.03.2025 

Vhled do sociální práce s rodinou. Seznamuje s obecnými pojmy
až po specifické techniky v prorodinné problematice.

Lektor
Mgr. Pavel Šimon

sociálně aktivizační služba Šance pro rodinu

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin
Kurz je určen pro nové zaměstnance SAS, rané péče a jiných služeb pro rodiny s dětmi.

SOCIÁLNÍ TERAPIE RODIN (SOTER) I. - ZÁKLADNÍ

Forma   
prezenční 

Číslo akreditace MPSV  A2022/0835-SP/PC

Termíny 
14.5.2025 

Navazuje na předešlý kurz SOTER 1. Seznamuje s metodou
plánování SMART, zabývá se multidisciplinární spoluprací.

Lektor
Mgr. Pavel Šimon

sociálně aktivizační služba Šance pro rodinu

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin
Kurz je určen pro nové zaměstnance SAS, rané péče a jiných služeb pro rodiny s dětmi.

SOCIÁLNÍ TERAPIE RODIN (SOTER) I. - NAVAZUJÍCÍ

Forma   
prezenční 

Číslo akreditace MPSV  A2023/0344-SP/PC

Dobrovolnictví - výzva a skrytý potenciál Charit.
Způsob práce, péče a vedení dobrovolníků. Lektor

Doc. PaedDr. Tatiana
Matulayová, Ph.D

sociálně aktivizační služba 
Šance pro rodinu

>> VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKA

Rozsah kurzu: 68 vyučovacích hodin
Vzdělávací soubor je určen pro koordinátory dobrovolníků v charitativních organizacích.

2. ROČNÍK DOBRO AKADEMIE 2025/2026 

Termíny 
MODUL 1    12-13.06.2025   Pardubice
MODUL 2    11-12.09.2025   Olomouc
MODUL 3    12-13.03.2026   Pardubice
MODUL 4    14-15.05.2026   Olomouc

Forma   
prezenční 

MODUL 1 - NÁSTROJE V OBLASTI ŘÍZENÍ DOBROVOLNÍKŮ

MODUL 2 - PÉČE O DOBROVOLNÍKY

MODUL 3 - MANAGEMENT A MARKETING DOBROVOLNICTVÍ

MODUL 4 - ROZVOJ KOMUNITNÍHO DOBROVOLNICTVÍ

přihlášky a objednávky: www.charitni-institut.cz, kurzy@charitni-institut.cz

https://www.charitni-institut.cz/kurz/socialni-terapie-rodin-i/
https://www.charitni-institut.cz/kurz/socialni-terapie-rodin-i/
https://www.charitni-institut.cz/kurzy/?_typy_kurzu=dobrovolnictvi


Online školení v oblasti AI, Microsoftu a dalších digi-nástrojů, které vám zjednoduší práci.

NEPŘEHLÉDNĚTE

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s.
Sídlo:
Velké náměstí 47/36
500 03 Hradec Králové

Přednáška autorky odborné publikace spojená s následnou diskusí.
Za účasti zmocněnkyně vlády pro lidská práva Mgr. Kláry Šimáčkové Laurenčíkové.

RODIČOVSTVÍ ZA MŘÍŽEMI A JEHO DOPADY NA DĚTI

Lektor
Mgr. Jitka Navrátilová, Ph.D.

Autorka prvního českého výzkumu zaměřeného na
situaci dětí, jejichž rodiče jsou ve vězení. Na toto
téma vydala v roce 2024 jako spolueditorka knihu
„Rodičovství za mřížemi: dopady věznění na děti“.
V roce 2023 obdržela cenu MUNI Scientist 2023
za popularizaci vědy v souvislosti s projektem
„Rodičovství za mřížemi“

>> VÍCE INFORMACÍ A REGISTRACE NA AKCI

Získání povědomí o přehlížené problematice dětí uvězněných
rodičů, specifické práci s nimi a prezentace ojedinělého výzkumu
zaměřeného na spirituální potřeby těchto dětí jako výzvu pro
Charitu.

TERMÍN:    27.02.2025
Místo:       Pardubice

Forma: prezenčně 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

ETICKÝ KODEX CHČR FORMOU WEBINÁŘE
Kodex - klíčový dokument charitního pracovníka. Jak mu porozumět a jak s ním pracovat.

DIGITÁLNÍ KOMPETENCE CHARITNÍHO PRACOVNÍKA
Online školení v oblasti AI, Microsoftu a dalších digi-nástrojů, které vám zjednoduší práci.

KONTAKTY

Kontakt: 
Ing. Zdenka Kumstýřová, ředitelka
Tel: +420 731 402 371

kurzy@charitni-institut.cz, www.charitni-institut.cz

Fakturační adresa: 
Velké náměstí 47/36
500 03 Hradec Králové

IČ 02632713
DIČ CZ02632713

školení digitálních kompetencí připravujeme s podporou společnosti

https://bit.ly/facebook_vzdelavaciinstitut
https://www.charitni-institut.cz/kurz/rodicovstvi-za-mrizemi-a-jeho-dopady-na-deti/

